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INVITACION N° 188 DE 2016

Acuerdo 0ot de 22 de abril de 2014, De conformidad con el Manual de Contratacién de La Empresa IBAL
S.A. ESP. OFICIAL, Articule 21 - Literal A, Contratacién Directa cuando la cuantfa del proceso sea menor o
igual a 100 S.M.L.M.V.

OBJETO: CUANTIFICACION DE METALES PESADOS PARA LOS LODOS GENERADOS EN LAS PLANTAS DE
AGUAS RESIDUALES EL TEJAR, AMERICAS, COMFENALCO Y LAS PLANTAS DE AGUA POTABLE 700, 1500,
Y CHEMBE DE LA EMPRESA IBAGUERENA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO IBAL S.A E.S.P OFICIAL.

El comité evaluador ajustandose al manual de contratacién Acuerdo N° 001 de 22 de abril de 2014, y a las
normas y especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el informe de evaluacién de las propuestas,
teniendo en consideracidn la designacién hecha mediante oficio N° 400-2089 del 19 de Diciembre de
2016; el cual estad integrado por las siguientes personas:

a. Jefe de grupo aseguramiento calidad del agua - Dra JOHANA XIMENA ARANDA R
b. Jefe de Aguas Residuales - Dra. RUTH ELENA SALAZART
b. Abogado Externo - Dr. JUAN CAMILO GOMEZ CORTES

Para respaldar el presente proceso, se expidié el certificado de disponibilidad presupuestal No. 20161191
del 16 de Noviembre, por valor de CUATRO MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS DOSCIENTOS
OCHENTA ($4.796.280.00) M/CTE INCLUIDO IVA.

Que la entidad producto de la publicacidn en el portal del SECOP, de la invitacién No. 188 de 2016, recibid
segln Acta de cierre y apertura de sobres del dia 19 de Diciembre de 2016 a las 4:00 pm, un total de una
(o1]) propuesta asi: '

PROP N’ PROPONENTE RECIBIDO
1 ASINALS.A.S 19 Diciembre de 2016 Hora 11:00 am

Segun lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede a cumplir con las
funciones asignadas, atendiendo el perfil profesional que detenta cada uno de sus integrantes: el
Juridico y el Técnico Econdmico, respondiendo cada uno segun la profesién que se acredita, asf:

REVISION DOCUMENTAL
Se procede con [a revisién de los documentos de cardcter juridico ast:

. DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO
1.- CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA, E! oferente deber aportarla debidamente firmada y
suscrita por el representante Legal si es persona Juridica o por persona natural, que hace parte del
presente andlisis. (Anexo 1) -

participacién,

ASINAL S.A.S PRESENTA Y CUMPLE, FOLIOS2Y 3
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2.- PROPUESTA METODOLOGICA, El proponente deberd aportar propuesta en la que indica la
metodologia a realizar y demds aspectos a considerar para la prestacion del servicio. La propuesta
debera incluir en que laboratorio se realizaran los andlisis e indicar |a acreditacién ante el IDEAM.

Es factor ponderable en el proceso, por ende no subsanable.

PRESENTAY CUMPLE FOLIO 10, ADICIONALMENTE
ASINAL S.A.S PRESENTA LA ACREDITACION DEL IDEAM 0076 DEL
28 DE ENERO DE 2016 ENLOS FOLIOS 23 AL 38

3.- PROPUESTA ECONOMICA, Se aportara en original firmada por Ja persona natural o por el
Representante legal si es persona juridica. La propuesta deberd efectuarse en el respectivo anexo,
cumpliendo todas las caracteristicas técnicas exigidas. Con ella, el oferente manifiesta que conoce las
condiciones técnicas de la contratacion.

El oferente ne podra meodificar ningune de los items del presupuesto, en caso de que esto ocurra o que
deje de ofertar un item del presupuesto, serd RECHAZADA la propuesta respectiva.

Es factor ponderable en el procese, por ende no subsanable.

PRESENTA Y CUMPLE, FOLIO 4, LAPROPUESTA TIENE
UN VALOR DE CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS
VEINTI SIETE MIL QUINIENTOS SESENTA
($4-426.560,00) MCTE

ASINAL S.A.S

4.- CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL, Se aportara por parte de la persona
juridica certificado de existencia y representacién legal de la cdmara de comercio, o registro mercantil si
es persoha natural, con fecha de expedicién que de méximo treinta dias (30) dias de antelacién a la fecha
de presentacién de la oferta. En este certificado debe constar que su objeto social estd relacionado
expresamente con la actividad a contratar. No se admiten objetos sociales genéricos.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA. ES DOCUMENTOQ
FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADQ.

ASINAL 5.A.S PRESENTAY CUMPLE, FOLIOSDEL5 AL 9

5.- PODER. En caso que [a persona que firma la oferta no fuere el Representante legal del proponente,
deberd anexarse el respectivo poder. Asi mismo se debe enunciar si el apoderado estd facultado para
firmar el contrato en caso de resultar adjudicatario del proceso.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA — NO PASA. ES DOCUMENTO
FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO.

ASINAL 5.A.5 NO APLICA

6.- FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA. Se aportara la fotocopia de la cédula de ciudadania de la
persona natural o por el representante legal si es persona juridica.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO PASA. ES DOCUMENTO
FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO.

ASINAL 5.A.S T PRESENTA Y CUMPLE, FOLIO 15

7-- ACREDITACION DE PAZ Y SALVO CON EL REGIMEN DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL. Se aportara
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7.- ACREDITACION DE PAZ Y SALVO CON EL REGIMEN DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL. Se aportara
certificacidn jurada suscrita por el representante legal si es persona jurfdica, o por el revisor fiscal (segin
disposicion legal) donde manifieste que se encuentra al dia con el pago de sus obligaciones al sistema de
seguridad social y aportes parafiscales tanto del contratista como del personal a su cargo; o
manifestacion jurada de que no tiene personal vinculado [aboralmente. Y si es persona natural el Gltimo
pago de aportes al sistema de seguridad social (salud y pensién) y pago de aportes parafiscales tanto del
contratista como del perscnal a su cargo; o manifestacién jurada de que no tiene personal vinculado
laboralmente.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA —-NO PASA. ES DOCUMENTO
FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO.

ASINALS.A.S l PRESENTA Y CUPLE, FOLIOS 11 AL 13

8.-RUT: Se allegarad Fotocopia del RUT de la persona natural o de la persona juridica, donde se encuentre
clasificado en alguna de las siguientes actividades:

CODIGO DESCRIPCION
7120 Ensayos y andlisis técnicos

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO_EN LA REVISION DE LA OFERTA._PASA —NO PASA. ES DOCUMENTO
FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO.,

ASINAL 5.A.S ] PRESENTA Y CUMPLE, FOLIO 16 |

9. CERTIFICACION DE ANTECEDENTES FISCALES: Se deberd presentar Antecedentes Fiscales de la
persona natural o del Representante Legal y de la persona juridica, vigente, expedide con maximo 30
dias de antelacién a la fecha de presentacidn de la oferta. SERA OBJETC DE VERIFICACION POR PARTE
DEL COMITE EVALUADOR.

FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO.

ASINAL S.A.S PRESENTA Y CUMPLE, FOLIOS 17 Y18 j

10. CERTIFICACION DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS: Se deberd presentar Antecedentes
Disciplinarios de la persona-natural o del Representante Legal si es persona juridica, expedido con
maximo 30 dfas de antelacién a la fecha de presentacidn de la oferta. SERA CBJETO DE VERIFICACION
POR PARTE DEL COMITE EVALUADOCR.

SE VERIFICARA SU.CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO. PASA. ES DOCUMENTO
FORMAL POR LO QUEES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO.
ASINALS.AS | PRESENTA Y CUMPLE, FOLIOS 19 Y 20 ]
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11. CERTIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES: Se deberdn presentar antecedentes judiciales de la
persona natural o del representante legal y de la persona juridica, con maximo 30 dias de antelacidn ala
fecha de presentacién de la oferta. SERA OBJETO DE VERIFICACION POR PARTE DEL COMITE

EVALUADOR.

SE_VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NQO PASA. ES DOCUMENTO
FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO.

[ ASINALS.A.S | PRESENTA Y CUMPLE, FOLIO 21

12. HOJA DE VIDA DE LA FUNCION PUBLICA: Diligenciar y Adjuntar hoja de vida de la funcién publica para
persona juridica y/o persona natural, segin corresponda. ,

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NQ PASA. ES DOCUMENTO
FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO

B ASINALS.A.S 1 PRESENTA Y CUMPLE, FOLIO 22

13. ACREDITACION DEL LABORATORIO: El proponente deberd presentar certificado del laboratorio
acreditado ante el ideam en el cual se realizan los analisis.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA —NQ PASA. ES DOCUMENTO

[ ASINAL S.A.S 1 PRESENTA Y CUMPLE, FOLIOS 23 AL 38

14.- CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL SISTEMA DE INFORMACION DE PROPONENTES DEL IBAL SiP.
El oferente deberd acreditar que se encuentra inscrito y registrado en el registro de proponentes del
IBAL. Es condicion de participacidn frente a la entidad.

SE_VERIFICARA _SU_CUMPLIMIENTO_EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO PASA. ES

DOCUMENTO FORMAL POR LC QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO.

[ ASINALS.A.S | PRESENTA Y CUMPLE, FOLIOS 41 |

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producto de la revisidn jurfdica de las ofertas
recibidas, lo siguiente:
A.- El proponente ASINAL S.A.S.: Cumple con las exigencias contenidas en el numeral 4.1 del pliego de

condiciones 188 de 2016. HABILITADA.
CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

DOCUMENTOS DE
PROP. PROPONENTE CONTENIDO JURIDICO
1 ASINAL S.A.S HASBILITADA
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Il. EXPERIENCIA

EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA:

Presentar experiencia con entidades publicas o privadas de minimo un (1) contrato relacionado con el
objeto a contratar en analisis de aguas, suelos o aire, cuya sumatoria sea igual o exceda el 100% del
presupuesto oficial, durante las dltimas Diez (10) vigencias.

Nota 1. Para acreditar esta experiencia, el proponente debera aportar Copia del contrato yjo certificacidn
del mismo. Si se trata de experiencia con una entidad privada debera aportar certificaciéon con copia de la
factura que lo respalda.

En caso de aportar certificaciones de entidades publicas o privadas, en la misma ademas de indicar los
datos generales del contrato o servicio prestado (tipo, objeto, valor, duracién y demds que procedan),
deberd indicar nombre del contratante, direccidn y teléfono.

Nota 2. Por tratarse de un factor habilitador de la oferta, en caso de no acreditarse de la forma como se
estd solicitando en este proceso, lo hara causal de rechazo de la oferta.
ASINAL S.A.S | PRESENTAY CUMPLE, FOLIO 39 Y 40

CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA

PROP. PROPONENTE EXPERIENCIA

LA EMPRESA CUMPLE CON LA
EXPERIENCIA REQUERIDA, ALLECA
CONTRATO DE PRESTACION SERVICIOS
‘ 013 DE 2014 REALIZADO CON LA EMPRESA

1 ASINAL S.A.S DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA
EMSERCHIA ESP POR QCHENTAY UN
MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE
MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y DOS
(481.277.952) MCTE

lil. VERIFICACION - PONDERACION ECONOMICA DE LA PROPUESTA
De acuerdo al estudio, andlisis y revision de los documentos de contenido juridico, y de experiencia el
comité procede a la evaluacion de la propuesta econémica presentada por la empresa que presenta
oferta:
CONSOLIDADO REVISION PROPUESTAS ECONOMICAS

Vir total de la oferta

Prop. Proponente Revisién Propuesta Econdmica economica (IVA incuido, si

aplica al proceso)
$4.426.560.00

ASINALS.A.S CUMPLE

1 .
OBSERVACIONES REVISION PROPUESTA ECONOMICA:
Del anterior estudio y analisis de la propuesta econémica se concluye de Iz oferta recibida, lo siguiente:
A.- El proponente ASINAL S.A.S.: Cumplen con la documentacidn Juridica y econdmica exigida en la
Invitacién 188 de 2016.
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IV. CRITERIOS DE EVALUACION

PROPUESTA ECONOMICA

| PROPONENTE [ PROPUESTAECONOMICA || TOTALPUNTOS |
| ASINAL S.A.S | $4.426.560.00 | 70 |
EXPERIENCIA
| PROPONENTE I CANTIDAD DE CONTRATOS || TOTALPUNTOS |
| ASINAL S.A.S N 2 | 10 |
CONSOLIDADO DE PONDERACION
| PROPONENTE I[ PROPUESTA ECONOMICA || EXPERIENCIA || TOTAL PUNTOS |
| ASINAL 5.A.S 1l 70 I o ][ 8o |

V. RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en el informe, el comité evaluader sugiere al ordenador del gasto el siguiente orden de
elegibilidad, teniendo en consideracion que el proponente ASINAL S.A.S, oferta acredita las exigencias

en la invitacidn a cotizar N° 188 de 2016:

bt

PROPONENTE Orden de Elegibilidad |

L ASINAL S.A.S T ; |
PROPONENTE: . ASINAL S.A.S

NIT (Aplica si es persona Juridica)

8605183941

REPRESENTANTE LEGAL:

BELISARIO ACEVEDO DIAZ

DOCUMENTO DE IDENTIDAD 19071410
TIPO DE EMPRESA: S.AS
REGIMEN COMUN

Valor de la oferta econdmica IVA INCLUIDO

$4.426.560,00

Orden de-EMgibilidad N

1

VALO((A COI\TRATAR

¢ |

CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS VEINTI SIETE
MIL QUINIENTOS SESENTA ($4.426.560,00)

Jefe de grupo ase
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IBAL S.A E.S.P - OFICIAL

i
‘ Empresa tbaguercna de Acueducto y Alcantaritado - Nit. 800.089.809-6
531- 0197
Ibague, 20 de Diciembre de 2016.

Doctor

Rafael Eduardo Hernandez Barrero
Secretario General IBAL S.A E.S.P OFICIAL
Ciudad

Ref... Evaluacion de proponentes

Respetado Doctor:

Reciba un cordial saludo, el comité evaluador para la evaluacién de propuestas
segln invitacion N 188 de 2016 "CUANTIFICACION DE METALES PESADOS
PARA LOS LODOS GENERADOS EN LAS PLANTAS DE AGUAS RESIDUALES,
AMERICAS, COMFENALCO Y LAS PLANTAS DE AGUA POTABLE 700,1500 Y
CHEMBRE DE LA EMPRESA IBAGUERENA DE ACUEDUCTO Y
ALCANTARILLADO {BAL S.A E.S.P OFICIAL" hace entrega del informe de
evaluacion de propuestas segun el cual el orden de elegibilidad propuesto sugiere
como ganador a la empresa ASINAL S.A.S.

Cordialmente,

RUTHELENA SALAZAR TORRES
JEFE TRATAMIENTO AGUAS RESIDUALES

- por

AGUA CON TODO EL CORAZON

Sede Principal :Carrera 3 1-04 BAa Pola - PAX (812756000 - FAX:(8)2618882 r l I .
PQR Carrera 3 6-94

Linea dc Atencion al Usuario: (116) - lbagué (TCLY
VwWwaBalgov 6o - Sislemas @ibatgov co

con todo el corazén
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